



Comune di Caltavuturo
Città Metropolitana di Palermo



Ufficio del Segretario Generale

Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta Municipale nella seduta del 04 Marzo 2022 ai sensi dell'art.18 della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed integrato dall'art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 27 DEL 04 MARZO 2022

UFFICIO PROPONENTE: AA.GG. - UFFICIO SCOLASTICO

OGGETTO: Concessione sussidio straordinario agli NCC/NACC per il trasporto extraurbano studenti pendolari - Atto di indirizzo.

(Si dà atto che il Segretario rientra dalla giornata di ferie in godimento, per esigenze di servizio)

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto "Concessione sussidio straordinario agli NCC/NACC per il trasporto extraurbano studenti pendolari - Atto di indirizzo";

Omissis.....

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell'Area Amministrativa e in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria;

VISTA la legge regionale 20 giugno 2019, n. 10, "Disposizioni in materia di diritto allo studio";

VISTO il D.A. n. 64 del 18.03.2021, emanato dall'Assessore Regionale per l'Istruzione e la formazione professionale di concerto con l'Assessore per le Autonomie locali e F.P.;

VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione Siciliana";

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" che, tra le altre cose, reca norme in materia di "ordinamento finanziario e contabile";

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021;

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022;

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 "Norme sull'ordinamento degli enti locali";

VISTO lo Statuto comunale

TUTTO ciò premesso

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 3, Assenti n.2 Assessore Comella e Assessore Granata).

DELIBERA

DI IMPARTIRE atto di indirizzo come espresso precedentemente, riconoscendo un sussidio straordinario agli NCC/NACC, al fine di garantire il diritto allo studio e creare le condizioni favorevoli agli studenti che hanno scelto un mezzo alternativo al mezzo pubblico di linea e al contempo consentire agli operatori di far fronte alle molteplici criticità presenti nel settore in cui operano e aggravato dalla situazione pandemica in corso ;

DI PROVVEDERE a riconoscere ai autonoleggiatori NCC/NACC che hanno espletato il servizio di trasporto scolastico extraurbano, per il periodo che va da settembre a dicembre 2021, un sussidio straordinario così distinto:

- Euro 250,00 mensili per la tratta Caltavuturo /Termini Imerese e viceversa ;
- Euro 300,00 mensili per la tratta Caltavuturo /Caltanissetta e viceversa assumendo come criterio di valutazione le Tabelle ACI per il calcolo della differenza chilometrica.

DI DEMANDARE al Responsabile dell'Area I, ogni adempimento connesso all'attuazione delle superiori disposizioni;

Indi,

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente;

VISTO l'art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44;

Ad unanimità di voti espressi in modo palese,

DELIBERA

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l'urgenza di dare attuazione alle disposizioni sopra richiamate.

Publicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta
OGGETTO: Municipale nella seduta del 04 Marzo 2022 ai sensi dell'art.18 della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed integrato dall'art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 28

DEL 04 MARZO 2022

UFFICIO PROPONENTE: UTC.

OGGETTO: "AIMA 17/A Realizzazione interventi di efficientamento edifici pubblici - Riqualficazione energetica Edificio Comunale sede Ufficio Tecnico - Caltavuturo Presa d'atto intervento e quadro economico".

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto ““AIMA 17/A Realizzazione interventi di efficientamento edifici pubblici - Riqualificazione energetica Edificio Comunale sede Ufficio Tecnico - Caltavuturo Presa d'atto intervento e quadro economico”.

RILEVATO che il progetto esecutivo suddetto si compone di n. 26 elaborati progettuali;

Omissis.....

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell'Area Tecnica e in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria;

VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione Siciliana”;

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021;

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022;

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull'ordinamento degli enti locali”;

VISTO lo Statuto comunale

TUTTO ciò premesso

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n. 1 Assessore Comella).

DELIBERA

DI CONDIVIDERE il Progetto Esecutivo redatto dall'Ing. Santina Maria Franca Meli, avente ad oggetto *Riqualificazione energetica dell'edificio comunale, sede dell'ufficio tecnico- Lotto 6, dell'importo complessivo di € 247.458,27 - CUP: B33G19008180009* - avente lo stesso Quadro Economico del Progetto Esecutivo presentato all'Ente Finanziatore e di cui alla data della Nota prot. n° 1506 del 05.03.2020 da parte dell'Unione Madonie.

DI DARE ATTO che il Quadro economico del PROGETTO per la presentazione all'Ente Finanziatore, la cui copertura è interamente a carico dell'APQ Madonie", risulta il seguente:

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI		
A. LAVORI	% I.V.A	Importi in €
1. Lavori a Misura	10,0000	€ 183.817,00
2. Lavori a Corpo	-	-
3. Sicurezza Ordinaria compresa nelle lavorazioni non soggetta a ribasso	-	€ 3.777,16
4. Sicurezza speciale a Corpo non soggetta a ribasso	-	-
5. Sicurezza speciale a Misura non soggetta a ribasso	-	-
6. Incidenza della Manodopera non soggetta a ribasso	-	€ 26.994,29
7. Lavori in economia	-	-
TOTALE A) LAVORI		€ 187.594,16
B. SOMME A DISPOSIZIONE		
1. SPESE DIVERSE		€ 8.879,71
1.1 Lavori in economia previsti in progetto, ma esclusi dall'appalto	-	-
1.2 Maggiori lavori imprevidi 4,73% Lavori	-	€ 8.879,71
1.3 Spese per attività di consulenza e di supporto	-	-
1.4 Incremento del prezzo chiuso	-	-
1.5 Spese per commissioni giudicatrici	-	-
1.6 Spese pubblicità	-	-
1.7 Spese per opere d'arte (max 2% importo a base d'asta)	-	-
1.8 Altro	-	-
2. RILIEVI, ACCERTAMENTI E INDAGINI		-
2.1 Indagini geologiche	-	-
2.2 Rilievi topografici	-	-
2.3 Rilievi sotto servizi	-	-
2.4 Altro	-	-
3. SPESE ANALISI E COLLAUDI		€ 883,21
3.1 Analisi di laboratorio	-	-
3.2 Collaudo statico	-	-
3.3 Collaudo tecnico-amministrativo	22,0000	€ 883,21
3.4 Altro	-	-
4. SPESE TECNICHE		€ 25.477,77
4.1 Progettazione	-	-
4.2 Fondo incentivante	-	€ 3.751,88
4.2.1 Art. 113 D.Lgs 50/16 - (2%) - Attività di programm	-	€ 3.751,88
4.3 Progettazione strutturale	-	-
4.4 Progettazione impianti	-	-
4.5 Direzione dei lavori	22,0000	€ 13.365,85
4.6 Contabilità	-	-
4.7 Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione	-	-
4.8 Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione	22,0000	€ 7.360,04
4.9 Frazionamenti/accatamenti	-	-
4.10 Assicurazione dipendenti	-	€ 1.000,00
4.11 Attività preliminari	-	-
4.12 Altro	-	-
5. ACQUISIZIONE AREE		-
5.1 Espropriazione terreni	-	-
5.2 Indennizzo conduttori e frutti pendenti	-	-
5.3 Altro	-	-
6. OCCUPAZIONE AREE		-
6.1 Espropriazione terreni	-	-
6.2 Indennizzo conduttori e frutti pendenti	-	-
6.3 Altro	-	-
7. ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI		-
7.1 Alla rete di energia elettrica	-	-
7.2 Alla rete telefonica	-	-
7.3 Altro	-	-
8. ALTRE SOMME		€ 1.000,00
8.1 SPESE PUBBLICITARIE	22,0000	€ 500,00
8.2 Oneri di conferimento a discarica	-	€ 500,00
9. I.V.A.		€ 23.623,42
9.1 I.V.A. su A) LAVORI		€ 18.759,42
9.2 I.V.A. su B) SOMME A DISPOSIZIONE		€ 4.864,00
TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE		€ 36.240,69
I.V.A. su A) LAVORI		€ 18.759,42

DI DARE ATTO che l'intervento è finanziato a valere interamente sui fondi di cui all'Accordo di Programma Quadro (APQ) Madonie;

DI TRASMETTERE il presente atto all'Unione dei Comuni "Madonie" per i provvedimenti di competenza;

Indi,

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente;

VISTO l'art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44;

Ad unanimità di voti espressi in modo palese,

DELIBERA

Rendere il presente atto immediatamente al fine di rispettare il cronoprogramma di cui al PO FESR 2014/2020 - Aree Interne – Accordo di Programma Quadro dell'Area Interna "Madonie".

Publicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta Municipale nella seduta del 04 Marzo 2022 ai sensi dell'art.18 della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed integrato dall'art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 29

DEL 04 MARZO 2022

UFFICIO PROPONENTE: AA.GG. - SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: Approvazione schema di accordo con la presidenza del Tribunale di Termini Imerese per lo svolgimento di lavoro di pubblica utilità, ai sensi del decreto del Ministero della Giustizia del 26 marzo 2001.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto "Approvazione schema di accordo con la presidenza del Tribunale di Termini Imerese per lo svolgimento di lavoro di pubblica utilità, ai sensi del Decreto del Ministero della Giustizia del 26 marzo 2001";

Visti gli allegati alla stessa "A" e "B" concernenti rispettivamente lo schema di accordo con la Presidenza del Tribunale di Termini Imerese e lo schema di allegato tecnico alla convenzione;

Omissis.....

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria f.f. e in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria;

VISTI gli artt.54 del D.lgs 28 agosto 2000, n.274 e 224 bis del D.lgs 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada);

VISTO l'art. 2, comma 1, del D.M. 26 marzo 2001 del Ministero della Giustizia, emanato a norma dell'art.54, comma 6, del citato Decreto Legislativo;

VISTA la L.R. 27 dicembre 2021, n. 35;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione Siciliana”;

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;

VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021;

VISTA la L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022;

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO lo Statuto comunale

TUTTO ciò premesso

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n.1 Assessore Comella).

DELIBERA

DI APPROVARE lo schema di accordo con la Presidenza del Tribunale di Termini Imerese per lo svolgimento di lavoro di pubblica utilità, ai sensi del decreto del Ministero della Giustizia del 26 marzo 2001 che è allegato alla presente, segnato di lettera A), per farne parte integrante e sostanziale.

DI APPROVARE altresì lo schema di allegato Tecnico alla Convenzione, che si allega alla presente sotto la lettera B) per farne parte integrante e sostanziale.

DI AUTORIZZARE il Sindaco a richiedere alla Presidenza del Tribunale, la stipula della Convenzione e a sottoscrivere il relativo atto.

DI DARE mandato al Responsabile dell'Area 1 di provvedere a tutti gli atti gestionali conseguenti.

DI DARE ATTO che l'approvazione del presente schema di accordo non comporta allo stato alcun impegno di tipo finanziario e che, pertanto, non necessita il parere di regolarità contabile.

Indi,

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente;

VISTO l'art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44;

Ad unanimità di voti espressi in modo palese,

DELIBERA

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l'urgenza di dare attuazione alle disposizioni normative richiamate.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Lucia Maniscalco